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Sammendrag: 
Kaupangveien 12 AS skal omdisponere, rehabilitere og ombygge eksisterende bygningsmasse i 
Kaupangveien 12 i Larvik, tidligere «Gloppe husflidskole». Tidligere grunnundersøkelser har påvist 
kvikkleire på tomta.  

Nye grunnundersøkelsene øst for tomta utført av GrunnTeknikk viser bløt kvikkleire i det fallende 
terrenget mot bekken i lavbrekket sørøst for tomta. Tidligere grunnundersøkelser ved sjøen i 
sydvest viser mye bart fjell, gode grunnforhold av sand/silt og tilfredsstillende stabilitetsforhold mot 
sjøen. 

Stabilitetsberegninger i skråningen øst for tomta viser laveste sikkerhet Fc = 1,7 for kritisk 
glidesirkel øverst i skråning der terrenget er brattest. Større og lengre glidesirkler viser 
beregningsmessig sikkerhet Fc > 2,1. Nærmere bekken er terrenget flatere, og beregningsmessig 
sikkerhet Fc > 3,1. Krav til beregningsmessig sikkerhet iht NVE’s retningslinjer i [1] er Fc = 1,4. 
Stabilitetsforholdene for dagens situasjon i skråningen mot bekken i øst vurderes derfor som 
tilfredsstillende.  

Det er ikke foretatt en fullstendig kartlegging og avgrensing av aktuell kvikkleiresone. 
Områdestabiliteten vurderes imidlertid som tilfredsstillende for tomta tidl. «Gloppe Husflidsskole» i 
Kaupangveien 12. 

Da det er påvist bløt kvikkleire i området, må alle grave- og fyllingsarbeider detaljprosjekteres og 
følges opp på plassen av geoteknisk sakkyndig. 

Mer detaljerte vurderinger av stabilitetsforholdene framgår av rapporten. 
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1 Innledning  
Kaupangveien 12 AS skal omdisponere, rehabilitere og ombygge eksisterende bygningsmasse i 
Kaupangveien 12 i Larvik, tidligere «Gloppe husflidsskole». Tidligere grunnundersøkelser har påvist 
kvikkleire på tomta. Etter innledende kontakt med NVE er det slått fast at det aktuelle tiltaket 
klassifiseres i tiltaksklasse K3, dvs. områdestabiliteten av utbyggingsområdet må dokumenteres. 

GrunnTeknikk AS er engasjert av Kaupangveien 12 AS ved Øystein Moskvil for å gjøre 
grunnundersøkelser og vurdere stabilitetsforholdene på tomta. 

Foreliggende rapport inneholder resultater fra utførte grunnundersøkelser, samt vurderinger vedrørende 
områdestabilitet. 

2 Utførte undersøkelser 
Grunnundersøkelsene er utført av GeoStrøm AS med hydraulisk borerigg i februar 2013. 
Borprogrammet er utarbeidet av GrunnTeknikk AS med bakgrunn i mottatte planer. Følgende 
undersøkelser er utført: 

- 6 stk. totalsonderinger 
- 2 stk. vingeboringer 

Borpunktene er målt inn med GPS av GeoStrøm AS. 

Det er tidligere utført grunnundersøkelser på tomta til tidl. Gloppe Husflidskole. Disse undersøkelsene 
er presentert i følgende rapporter: 

- Grunn-Teknikk AS rapport G/T-413, datert 16.6.1977: «Grunnundersøkelser for planlagt 
utvidelse av Gloppe Husflidskole», ref [3] 

- Grunn-Teknikk AS rapport G/T-1286, datert 15.7.1996: «Grunnundersøkelser, grunn- og 
fundamentersingsbetingelser» vedrørende tilbygg for Gloppe Videregående(Husflid) skole, ref [4]. 

I forbindelse med vurdering av områdestabilitet mot sjøen er også følgende rapport vurdert: 

- Geoteknisk rapport 110270r1 datert 3.juli 2012 fra GrunnTeknikk AS, «Sinterco-tomta»,    
Hølen Larvik.  

3 Terreng og grunnforhold 
Borplan med plassering av utførte boringer er vist på tegning nr. 110497 - 1. Ved hver boring er det 
angitt terrengkote, antatt bergkote og borede dybder i løsmasser. Resultater fra vingeboringene er vist 
på tegning nr. - 10 og – 11, og totalsonderingene er vist på tegning nr. - 20 til - 25. 

3.1 Terreng 

Det undersøkte området ligger på Østre Halsen, øst for Larvik sentrum. Tidligere Gloppe Husflidskole i 
Kaupangveien 12 ligger rett øst for eksisterende rundkjøring/kryss mellom Gonveien og Kaupangveien.  
Nord og vest for tomta er det eksisterende boligområder, mens det øst for tomta er dyrket mark som 
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faller slakt ned til en bekk i sørøst. Høyden i borpunktene på det undersøkte jordet varierer fra kote 
+7,6 i nord, ned til 3,0 ved bekken i sør. 

Oversiktsbilde fra gulesider.no sin kartløsning er vist under. 

  
Bilde 1 Oversiktsbilde fra gulesider.no, aktuelt område er avmerket med rødt. 

3.2 Grunnforhold 

 
Figur 1 Løsmassekart fra NGU sine nettsider, aktuelt område er avmerket med rødt. 
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Løsmassekart fra NGU sine nettsider, vist over, viser antatte løsmasser på området. Løsmassene er 
angitt som «Marin strandavsetning» og «Tykk havavsetning» nede ved bekken i foten av den 
østvendte skråningen. 

De nye grunnundersøkelsene øst og sør for tomta viser generelt et lag av forvitret leire/silt 
(tørrskorpeleire) med relativt høy bormotstand ned til ca. 1,0 m dybde. Videre er det registrert lav og 
konstant/synkende bormotstand i dybden ned til totalsonderingene er avsluttet mot antatt fast 
grunn/berg i 11,2 til 34,3 m dybde i borpunktene. Løsmassemektigheten øker fra vest mot bekken i 
øst. Lav og til dels synkende bormotstand i dybden tyder på bløte og sensitive masser (kvikkleire). 

Vingeboring VB3 er utført vest på jordet, øverst oppe i skråningen mot den tidligere skolen. Boringen 
viser udrenert skjærfasthet, su = 10-20 kPa fra 4 til 9 m dybde ved totalsondering 3. Omrørt 
skjærfasthet er så lav i enkelte sjikt/lag at leira må antas å være kvikk eller ha kvikkaktig oppførsel 
(sprøbruddmateriale) i hele dybden. 

Vingeboring VB4 nede mot bekken i vest viser noe høyere skjærfasthet i øvre lag, men lav omrørt 
skjærfasthet viser kvikke masser eller sprøbruddmateriale fra ca. 4 m dybde under terreng. Udrenert 
skjærfasthet er målt til ca. 30 kPa i øvre lag og su = 20 kPa i dybden. Målingene kan være noe 
forstyrret pga. innhold av grus i massene.  

Tidligere grunnundersøkelser på selve skoletomta [3] og [4], viser generelt et topplag av sand og 
forvitret leire/silt (tørrskorpeleire) over kvikk eller kvikkaktig bløt leire. Udrenert skjærfasthet i den bløte 
leira viser su = 15-20 kPa. Dybder til antatt fjell varierer betydelig, fra 3 m til ca. 19 m.  

Grunnvannstanden er ikke målt.  

4 Stabilitet 

4.1 Utførte stabilitetsberegninger 

Det er utført orienterende stabilitetsberegninger i et terrengprofil A-A fra skoletomta og ned mot 
bekken i øst som vist på borplan, tegning -1. Terrenget har gjennomsnittlig helning ca. 1:16. Tegning   
-100 viser lagdeling og dybder i det aktuelle profilet. 

Stabilitetsberegningene er utført som totalspenningsanalyse med beregningsprogrammet Geosuite 
Stabilitet. Styrkeparametere i profilet er basert på ukorrigerte verdier fra vingeboringer, antatt som sud.  

Følgende parametere er benyttet i beregningene; 

Tørrskorpeleire/silt:     = 19 kN/m3, a = 0, ø = 31o 

Kvikkleire øverst i skråning (VB3):  su ~ 0,2 po’ 
Kvikkleire nederst i skråning (VB4):  su = 20 kPa 1,5-9 m dybde, deretter su ~ 0,2 po’ i dybden 
Grunnvannstand:    i overgang tørrskorpe og leire, d = 1,5 m. 

Beregningene er utført som ADP-analyse med følgende anisotropiparametere fra St.v.v. håndbok 016, 
ref. [5]; 

A = 1,5 
D = 1,0 
P = 0,5 
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Resultatene fra beregningene er vist i figur 2 under; 

 
Figur 2 Stabilitetsberegninger profil A-A 

Beregningene viser laveste sikkerhet Fc = 1,7 for kritisk glidesirkel øverst i skråning der terrenget er 
brattest. Større og lengre glidesirkler viser beregningsmessig sikkerhet Fc > 2,1. Nærmere bekken er 
terrenget flatere og beregningsmessig sikkerhet for tenkte glidesirkler ut i bekken viser Fc > 3,1. 

Krav til beregningsmessig sikkerhet iht. NVE’s retningslinjer i [1] er Fc = 1,4. 

Stabilitetsforholdene for dagens situasjon i skråningen mot bekken i øst vurderes derfor som 
tilfredsstillende.  

4.2 Områdestabilitet 

Det er påvist kvikkleire på den aktuelle tomta i [3] og [4]. Videre er det nå ved nye boringer påvist 
kvikkleire på jordet ned mot bekken i lavbrekket øst for tomta. Man må regne med at det er kvikkleire 
i grunnen også øst for bekken i det stigende terrenget mot åsen i øst. 

Det er ikke foretatt en fullstendig kartlegging og avgrensing av aktuell kvikkleiresone. Man må 
imidlertid regne med at NGU’s løsmassekart viser en sannsynlig avgrensning av sonen. Boringene viser 
at løsmassene av «tykk havavsetning» og «marin strandavsetning» består av kvikk leire. 

GrunnTeknikk AS har i 2012 utført grunnundersøkelser for «Sinterco-tomta» ved Hølen nede ved sjøen 
i sydvest, ref. [2]. Disse undersøkelsene viste generelt et ca. 2 m tykt lag med 
fyllmasser/sand/grus/stein over løsere lagret masser av sand som blir mer siltig i dybden. I ca. 10 m 
dybde karakteriseres massene som sandig silt. Dypere viser totalsonderingene varierende bormotstand 
i antatt silt med lag av sand. Det er registrert sterkt varierende fjelldybder fra ca. 6 m til mer enn 50 
m. Det er ikke registrert masser med sprøbruddegenskaper (kvikkleire) på tomta. Stabilitetsberegninger 
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viser tilfredsstillende stabilitet mot sjøen i sydvest med gjennomgående god sikkerhet mot brudd for 
alle undersøkte glideflater. For en mer detaljert beskrivelse vises til [2]. 

Innerst i Hølen-bukta og mellom Gonveien og bukta, er det ved befaring registrert bart fjell flere 
steder. Dette samsvarer med kvartærgeologisk kart fra NGU (fig.1), som viser «bart fjell stedvis tynt 
dekke) i dette området.  

Bart fjell og faste masser mot sjøen danner derfor en barriere for kvikkleiresonen mot sjøen i vest. Ut 
fra terreng og grunnforhold mener vi derfor at lokalstabiliteten i den østvendte skråningen fra skolen 
og ned mot bekken nederst på jordet er avgjørende for områdestabiliteten og om et evt. brudd 
innenfor sonen kan true den aktuelle tomta.  

Med beregningsmessig sikkerhet Fc = 1,7 for nevnte skråning, mener vi områdestabiliteten er 
tilfredsstillende for tomta tidl. «Gloppe Husflidsskole» i Kaupangveien 12. 

4.3 Lokalstabilitet på tomta 

Da det er påvist kvikkleire på selve tomta og i terrenget mot øst, må alle grunnarbeider utføres med 
stor forsiktighet. Eventuelle lokal brudd i kvikkleire kan få store konsekvenser. Alle grave- og 
fyllingsarbeider må derfor detaljprosjekteres og følges opp på plassen av geoteknisk sakkyndig.    

5  Sluttkommentar, kritiske forhold 
Det er påvist kvikkleire på selve tomta og i terrenget mot øst og sør. Alle grunn- og 
fundamenteringsarbeider må utføres med forsiktighet og forutsettes detaljprosjektert og fulgt opp på 
stedet av geoteknisk sakkyndig.  

Terrenget på tomta kan ikke fylles opp/heves hverken i anleggsfasen eller permanent uten at dette er 
vurdert i detalj ved stabilitetsberegninger. 
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